
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROMOZIONE DEL TERRITORIO
COMMERCIO SUAP

DETERMINAZIONE  N. 332 / 2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER SERVICE AUDIO-LUCI -BAGNI 
CHIMICI E VIGILANZA DEL "CASALGRANDE SUMMER FEST"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:

 le delibere di Consiglio Comunale:

 - n. 50 del 20.12.2018 ad oggetto: "Approvazione Documento Unico di 
Programmazione (DUP) - Periodo 2019/2021;

 - n. 51 del 20.12.2018 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 
2019/2021";

 - n. 6 del 12.02.2019 ad oggetto: " Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di 
bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Primo provvedimento e 
contrazione di due mutui con la Cassa Depositi e Prestiti spa con oneri a totale 
carico dello Stato";

 - n. 12 del 18.03.2019 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - Variazioni di 
bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Secondo Provvedimento"; 

 le delibere di Giunta Comunale:

 - n. 1 del 10.01.2019 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di Settore" ;

 - n. 16 del 14.02.2019 ad oggetto: "Assegnazione degli obiettivi e delle risorse 
umane ai responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2019 e 
approvazione piano degli obiettivi e della performance";

 -n. 17 del 14.02.2019 ad oggetto: "Variazione al Piano Esecutivo di Gestione in 
recepimento della delibera consiliare n. 6/2019 relativa alle variazioni di bilancio - 
primo provvedimento".

 n. 32 del 21.03.2019 ad oggetto: "Variazioni al piano Esecutivo di Gestione in 
recepimento della delibera consiliare n. 12/2019 relativa alle variazioni di bilancio - 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Secondo Provvedimento"; 

Visto il decreto del sindaco n. 11 del 21/05/2019 concernente il conferimento dell'incarico 
di Posizione Organizzativa a Rina Mareggini responsabile del Settore Vita di Comunità dal 
21.05.2019 fino al termine del mandato elettorale, inoltre è prevista un'ultrattività 
dell'incarico in essere al momento della scadenza del Sindaco, di durata non superiore a 
30 giorni, fatta salva la facoltà del Sindaco neo eletto di procedere a nuova nomina anche 
prima della decorrenza di tale termine;

Dato atto che è stato assegnato alla sottoscritta il capitolo 2230656/99 “Prestazione di 
servizi per iniziative ricreative e sportive”;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

Considerato che l'amministrazione comunale di Casalgrande ha espresso l'intenzione di 
organizzare, in centro a Casalgrande  nel mese di Giugno,  delle serate  di intrattenimento 
per i giovani e le famiglie a carattere prevalentemente musicale, dal titolo 
“CASALGRANDE SUMMER FEST” da svolgersi il 21-22-23 Giugno 2019; 

Visto che la società Renegade Eventi che collabora in esclusiva con gli artisti che si 
esibiranno nelle serate del Festival è la loro referente per quanto riguarda la creazione 
artistica dell'allestimento  del servis audio/luci e sarà responsabile della consegna della 
documentazione di idoneità delle strutture e dei materiali utilizzati come da preventivo di € 
4.995,00+IVA 22% prot. n. 8593/2019;

Considerato inoltre che non tutti gli spazi utilizzati prevedono la presenza di bagni 
pubblici e alcuni spazi, che ne sono provvisti, durante gli eventi possono non essere 
sufficienti, si rende necessario il servizio di noleggio per nr. 14 bagni chimici di cui due per 
portatori di handicap come da preventivo della ditta Sebach di € 790,00+IVA 22% prot. 
n.10427/2019;

Visto inoltre che le 3 serate consecutive di eventi prevedono l'allestimento del palco fisso 
in modo da rendere agevole e funzionale il riutilizzo, nelle sere successive alla prima, di 
tutta la strumentazione audio-luci, si rende necessario un servizio notturno di guardiania 
per le due notti del 21 e del 22 giugno da parte di Coopservice Vigilanza  come da 
preventivo di € 294,00+IVA22%. prot. n.11239/2019

Considerato che:

-ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

-ai sensi dell'articolo 1 comma 450 della Legge 27.12.2006 n. 296, come modificato 
dall’art. 1 comma 130 della L. 145/2018, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore a 5.000 euro non è necessario fare ricorso al mercato elettronico; 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Preso atto che la predetta spesa appare congrua e conforme alle tariffe di mercato 
esistenti per le medesime prestazioni;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli 
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

Visto il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito 

DETERMINA

1) di affidare a RENEGADE EVENTI snc il service audio-luci per la realizzazione del 
“Casalgrande Summer Fest” che si svolgerà nelle serate di 21-22-23 giugno 2019  in 
centro a Casalgrande   e di noleggiare bagni chimici a servizio del pubblico dalla ditta 
SEBACH e il servizio di guardiania notturna alla COOPSERVICE servizi di Vigilanza, per 
le motivazioni riportate in premessa ;

2) di assumere l' impegno di spesa complessivo di € 7.416,38 IVA al 22% compresa sul 
cap. 2230656/99 come da prospetto sottoriportato e così suddiviso:

RENEGADE EVENTI € 4.995,00+IVA 22% (cig. Z1728928DE);

SEBACH S.p.A. € 790,00+IVA 22% (cig. ZC128CA7C6 );

COOPSERVICE Soc. Coop. p.A. € 294,00+IVA 22% (cig. Z8028CA7E7 );

3) di dare atto che gli impegni si intenderanno definitivamente assunti con l’emissione di 
appositi buoni d’ordine, completati dal codice SIOPE e CIG in relazione alla tipologia della 
spesa;

4) di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere all’emissione dei relativi mandati 
di pagamento secondo le regole dello split payment e su presentazione di regolari fatture o 
documenti equipollenti debitamente corredati della succitata liquidazione tecnica;

5) di dare atto della regolarità contributiva dei soggetti sopra elencati;

6) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione è prevista entro il 31/12/2019;

7) di dare atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

del presente atto;

8)Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, 
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli 
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

9) di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013 all’art. 23, disponendo la 
pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella 
sezione dedicata alla “Amministrazione trasparente – provvedimenti”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 2230656/99 2019 1198 service audio e luci 
summer festival

RENEGADE 
EVENTI SNC

€6.093,90

Impegno 2230656/99 2019 1199 noleggio bagni 
chimici

SEBACH SRL €963,80

Impegno 2230656/99 2019 120
0

servizio di vigilanza 
summer fest

COOPSERVIC
E - S. 
COOP.P.A.

€358,68

 

Lì, 11/06/2019 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAREGGINI RINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 332 del 11/06/2019

Posizione Organizzativa  SPORT E MANIFESTAZIONI 

Proposta n° 579/2019

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA E  LIQUIDAZIONE  PER  SERVICE  AUDIO-LUCI  -BAGNI  CHIMICI  E 
VIGILANZA DEL "CASALGRANDE SUMMER FEST" . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 11/06/2019 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 332 del 11/06/2019

SPORT E MANIFESTAZIONI

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER SERVICE AUDIO-LUCI -BAGNI 
CHIMICI E VIGILANZA DEL "CASALGRANDE SUMMER FEST". 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 11/06/2019 al 26/06/2019 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 27/06/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


